
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 
 
 

Oggetto: Trasferimento della somma complessiva di € 24.805,00 nel Cap. EC000.152/2022 “Utilizzo 
avanzo per somme vincolate Lavori” Cdr 00.00.01.11 e nel Capitolo di Spesa SC20.1690 “L125 – Piani 
di gestione riutilizzo reflui”– CDR 00.00.01.16.. 
 

 

 
 

 Il Commissario Straordinario Ing. Alberto Piras, nominato con decreto del Presidente della 

Regione n. 38 prot. 0011040 del 20.06.2022 su conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 18/83 del 

10.06.2021, con il compito di provvedere alla gestione dell’Ente per il tempo strettamente necessario 

all’approvazione della legge di riforma ed alla nomina dell’organo di amministrazione e, comunque, non otre 

60 giorni; 

 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/48 dell’11.08.2022 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 18 del 21 giugno 2022, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 e Bilancio di previsione di Cassa 

2022”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 
 
VISTA la nota del DSPC n. 10521 del 22.09.022 con la quale si rappresenta l’esigenza di trasferire le 

somme vincolate nell’avanzo di amministrazione al 31.12.2021, relativamente all’ intervento in oggetto, 

incluso tra i documenti del bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

VISTO il comma 8 dell’art. 42 del D.Lgs. 118/2011 ai sensi del quale “le quote del risultato di 

amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo 

consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere immediatamente utilizzate per le finalità 

cui sono destinate, attraverso l’iscrizione di tali risorse, come posta a sé stante dell’entrata, del primo 

esercizio del bilancio di previsione o con provvedimento di variazione al bilancio”; 

ATTESO che mediante variazione di bilancio è possibile trasferire, tali risorse, in termini di competenza e di 

cassa; 

 

 

 

 

ENAS Deliberazione 0000032/CS/2022 del 03/10/2022 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare, sul bilancio di competenza e di cassa 2022 le variazioni di seguito riportate: 

 

Capitolo EC000.152  

“Utilizzo avanzo per somme vincolate Lavori” 

00.00.01.11         + € 24.805,00 

 

Capitolo SC20.1690  

“L125 – Piani di gestione riutilizzo reflui” 

00.00.01.16         + € 24.805,00 

 

 

 

La presente deliberazione verrà trasmessa, per conoscenza, all’Assessorato alla Programmazione Bilancio 
e Assetto del Territorio, all’Assessorato dei Lavori Pubblici e all’Assessorato degli AA.GG. 
 

 

La presente deliberazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di 

cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

Ing. Alberto Piras 

 

 

 

 
 ll Direttore Generale dr. Paolo Loddo rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell’art. 5 della 
L.R. 15.5.1995, n.14. 
 

                                                                                                              Il Direttore Generale  
                                               (art. 30 comma 1 L.R. 31/98) 

                                                                                                                  Dott. Paolo Loddo 

 Paolo Loddo
28.09.2022
12:56:00
GMT+01:00

ALBERTO PIRAS
02.10.2022 13:14:54
GMT+00:00

ENAS Deliberazione 0000032/CS/2022 del 03/10/2022 Pagina 2 di 3



C8-FC-8D-8D-0F-4D-E7-75-6C-7C-9F-58-52-93-0D-E6-AF-6B-7D-3F

Validità certificato dal 18/02/2022 01:12:20 al 28/12/2024 09:12:20

Soggetto: Paolo Loddo

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 2 del 28/09/2022 13:56:00

S.N. Certificato: C6D7D2C3

Validità certificato dal 15/02/2022 17:49:54 al 23/12/2024 09:36:54

Soggetto: ALBERTO PIRAS

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 2 di 2 del 02/10/2022 15:14:54

S.N. Certificato: C4718628

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Deliberazione 0000032/CS/2022 del 03/10/2022 Pagina 3 di 3


